
 令和８年１月７日  
大坂上中学校に入学予定の保護者の皆様  

日野市立大坂上中学校 校長 馬場 章夫 
  

令和８年度 新入生保護者説明会のお知らせ 
 
新春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  
さて、令和８年度入学生の保護者の皆様を対象に、新入生保護者説明会を下記のとおり開催いたします。

お忙しいと存じますがご参加のほどお願い申し上げます。  
 

記 
  
１ 日 時  令和８年２月１３日（金）  説明会受付 １５：１５ ～   説明会 １５：３０ ～ １６：２０ 

※午後の授業が５校時１３：３５～、６校時１４：３５～授業となっています。是非、ご参観ください。   
（授業を参観される場合は、1階受付にて記名をお願いします。） 

 
２ 場 所  日野市立大坂上中学校  体育館 
 
３ 内 容       【 保護者向け 】                      

①学校長あいさつ 
②本校の教育課程について  
③本校の学校生活について  
④保健・アレルギーについて  

⑤特別支援学級について 
⑥保護者代表（ＰＴＡ）より 
⑦その他 
⑧質疑応答 等

 
４ フォームの送信のお願い  

説明会参加者名簿作成や資料準備、入学者名簿の作成や入学前に連絡が必要になったときの
ために、個人情報の提供をお願いいたします。右下の QR コードをスマートフォン等で読み取り、
フォームの送信してください。 
※準備の都合上、１月３１日までに必ず送信をお願いいたします。  

 
５ 入学説明会を欠席される方は、フォームの送信後、下記のように対応をお願いします。  
（１）当日に知人の保護者の方に依頼する  
①「学校給食の事前調査」を預けて、提出を依頼してください。  
②資料を 1部受け取ってもらってください。  

（２）後日（３月中旬までに）大坂上中学校に来校する  
〇平日９：００～１６：４５の時間帯にご来校いただき、「学校給食の事前調査」をご提出ください。  

時間内であれば予約等は不要ですので、職員玄関から職員室（副校長）をお訪ねください。  
 
６ その他 
〇お車での来校はできません。 
〇上履き（スリッパ等）と靴等を入れるビニール袋及び筆記具をご用意ください。 

   〇保護者のみの参加となっています。 （お子様の来校は必要ありません。） 
〇小学校で配布される「学校給食についての事前調査」用紙を、当日 ご提出ください。 
〇制服および体操着等の採寸・注文は、２月中にお願いします。 

 
問い合わせ先：大坂上中学校  

副校長 木村 孝治  
TEL 042-58３-９７５６ 

https://forms.gle/7sgefrTpRXuCfN4d9 


